2025 年 10 月 31 日

報道関係各位

一般社団法人三次観光推進機構

日本版持続可能な観光ガイドライン（JSTS-D）ロゴマークを取得致しました！

一般社団法人三次観光推進機構（広島県三次市 代表理事 政森進 以下「みよし DMO」） は、

観光庁・UNWTO 駐日事務所で開発した日本版持続可能な観光ガイドライン（Japan

Sustainable Tourism Standard for Destinations，以下、JSTS-D）に沿った取り組みを行う

団体に与えられる JSTS-D ロゴマークを本年 10 月 10 日に取得いたしましたので、お知らせいたします。

持続可能な観光（サステナブル・ツーリズム）とは、「自然」「文化」「伝統」「そこに暮らす人々」などの地

域資源を生かし、旅行者を受け入れ、地域経済を発展させながら、同時に自然環境や文化、伝統を守

るという「そこに暮らす人々」の未来にも十分に配慮した観光のかたちです。

みよし DMO では、今後 JSTS-D に準拠した三次市観光のサステナブルな取組みの拡大に努めて参り

ます。

【参考資料】日本版持続可能な観光ガイドライン（JSTS-D）について、詳しくはこちら

https://www.mlit.go.jp/kankocho/seisaku_seido/kihonkeikaku/jizoku_kankochi/jiz

okukano_taisei/torikumi/jsts-d.html

 【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人三次観光推進機構

〒728-0014 広島県三次市十日市南一丁目２番２３ 三次市交通観光センター2 階
電 話：0824-62-6150（直通） Fax：0824-63-1179  http://www.miyoshi-dmo.com

担当: 永江 h.nagae@miyoshi-dmo.jp